ПРОТОКОЛ № 9

заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

03 июля 2023 года

Председатель -  заместитель главы администрации Находкинского городского

округа JI.A. Якименко

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах мониторинга объектов в рамка
развития центров экономического роста и национ
03.07.2023 года:

Докладывают: Богданова Екатерина Юрьевна
департамента по обеспече
администрации НГО в сф
предпринимательства;

14:10 ч.

х планов социального
альных проектов на

главный специалист
нию деятельности
ере экономики и

Рой Константин Евгеньевич -  директор МКУ «Управление
городским хозяйством»;

Щитов Денис Андреевич -  замест:
«Управление капитального строител

2. Об обеспечении кассового исполнения

итель директора МКУ
ьства».

мероприятии планов
социального развития центров экономического роста на 1 июля 2023 года.

Докладывают: Воронина Александра Анатоль
финансового управления администр
Ольшевская Татьяна Васильевна
культуры администрации НГО;

Рой Константин Евгеньевич -  директор МКУ «Управление
городским хозяйством»;

Щитов Денис Андреевич -  заместитель директора МКУ
«Управление капитального строительства»;

евна -  начальник
ации НГО.
начальник управления

2

Арапов Олег Васильевич - начальник управления по
физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации НГО;

Мухамадиева Евгения Александровна -  заместитель главы
администрации НГО -  начальник управления образования;

Подгорный Сергей Алексеевич - заместитель главы
администрации НГО - начальник территориального
управления микрорайона города «поселок Ливадия»;

Сазонтова Ирина Петровна -  начальник управления
благоустройства администрации НГО;

Устинова Ольга Валентиновна -  начальник отдела по
обеспечению деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере общественного самоуправления
департамента по связям с общественностью и средствам
массовой информации.

1. О результатах мониторинга объектов в рамках планов социального

развития центров экономического роста и национальных проектов на

03.07.2023 года.

Богданова Е.Ю., Рой К.Е., Щитов Д.А., Леонова Ю.В.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации НГО в сфере экономики и

предпринимательства Богдановой Е.Ю. о замечаниях общественных наблюдателей

по объектам: Сквер Школьный, 2 этап, Физкультурно-оздоровительный комплекс

(ФОК).

2. Принять к сведению информацию общественного наблюдателя Леоновой

Ю.В. по объекту: Сквер Школьный, 2 этап (расположен по адресу: г. Находка, ул.

Постышева, 43). На момент выезда выполнено более 95 % работ. Имеется

информационный стенд о том, что эксплуатация мафов запрещена. Обновлен

защитный кожух для крепления детского мафа. По объекту имеются предложения:

улучшить кожух для крепления детского мафа, закрыв острые края крепления и

болты; поставить информационный стенд о правилах поведения на площадке и

возрастных ограничениях при использовании мафов; после устройства сквера на

придомовой территории около дома по улице Постышева, 43 стали в большом

количестве скапливаться дождевые воды, необходимо принять меры для

водоотведения; на клумбе имеются сорные травы, газон растет неравномерно.

Необходимо принять меры по улучшению озеленения клумб.

3. Директору МКУ «Управление городском хозяйством» Рою К.Е. в срок до

14.07.2023 оборудовать ливневой системой для водоотведения придомовую

территорию около дома по улице Постышева, 43, расположенную вблизи объекта

«Сквер Школьный».

4. Принять к сведению информацию общественного наблюдателя Леоновой

Ю.В. по объекту: Физкультурно-оздоровительный комплекс (ФОК), который

расположен в г. Находка, 25 метров от ул. Дальняя, 30. На

17 человек, задействовано 5 единиц техники. На объекте

момент выезда работало

выполнено около 35 %

работ. По настоянию инженера по строительному контролю Покумейко М.А. (МКУ

екта производился от

вовала спец одежда для

«Управление капитального строительства») осмотр об

шлагбаума на въезде. Так как на момент осмотра отсутст

наблюдателей и не был проведен инструктаж по технике безопасности. От въезда на

строительной площадке было видно, что работы по монтажу подпорной стены

продолжаются. На строительную площадку были завезены металлоконструкции и

утеплитель.

5. И.о. директора МКУ «Управление капитального сгроительства» Устинову

А.И. обеспечить доступ общественным наблюдателям к объекту, согласно

графику выездов. Довести до лиц, ответственных за объект, о необходимости

заблаговременно оповещать общественных наблюдателей

выездной проверки. Обеспечить общественных набль

Проводить инструктаж по технике безопасности перед осмотром объекта.

6. Руководителям структурных подразделений (Рок

Ольшевской Т.В., Арапову О.В., Устинову А.И., Устиновой

при наличии в социальных сетях каких-либо замечаний по объектам в рамках планов

социального развития центров экономического роста, национальных проектов и

инициативного бюджетирования «Твой проект» незамедлительно давать гражданам

о переносе или отмене

эдателей спецодеждой.

К.Е., Сазонтовой И.П.,

О.В., Подгорному С.А.)

обратную связь, комментарии, а также информацию по устранению замечаний на

сайте Находкинского городского округа и в социальных сетях.

2. Об обеспечении кассового исполнения мероприятий планов

социального развития центров экономического роста на 1 июля 2023 года.

Докладывают: Рой Константин Евгеньевич -  директор МКУ «Управление
городским хозяйством»;

Щитов Денис Андреевич -  заместитель директора по
экономике МКУ «Управление капитального
строительства»;

1. Принять к сведению информацию директора МКУ «Управление городском

хозяйством» Роя К.Е. о том, что по реализации проекта "1000 дворов" работы

выполняются согласно графику. Процент исполнения соответствует

установленному по этапам. Риски отсутствуют.

2. Кассовое исполнение по строительству физкультурно-оздоровительного

комплекса в г. Находка составляет 20 %. Имеется отставание от графика. Имеются

риски незавершения строительных работ на объекте в установленный срок.

3. И.о. директора МКУ «Управление капитального строительства» Устинову

А.И. провести работу с подрядчиком и обеспечить достижение объемов работ в

соответствии с графиком.

4. Кассовое исполнение выполнения работ по разработке ПСД по газификации

Находкинского городского округа составляет 36 %. Освоение средств бюджета

будет в июле.

5. Кассовое исполнение по работам капитального ремонта стадиона "Водник"

в г. Находка составляет 17 %. Работы выполняются согласно графику,

предусмотренному контрактом. Контракт не предусматривает достижение 50%

освоения средств бюджета на 01.07.2023. С 03.07.2023 по 14.07.2023 идет приемка

работ 3 этапа ремонта ядра. Ремонт трибун включен в заявку на СКК. Сроки

выполнения работ сдвигаются в связи с необходимостью проведения

дополнительных земляных работ. Имеются риски незавершения строительных работ
на объекте в установленный срок.

6. И.о. директора МКУ «Управление капитального строительства» Устинову

А.И. обеспечить достижение объемов работ в соответствии с графиком.

4

7. Принять к сведению информацию заместителя дирек

«Управление капитального строительства» Щитова Д.А

исполнение по приобретению и установке модульного

«СОШ № 2» город Находка, улица Нахимовская 21-а, сос

начались монтажные работы. Риски отсутствуют.

8. Кассовое исполнение по благоустройству прилегаю

оз. Соленое в г. Находка» составляет 55 %. Работы пл

сентябре 2023. Риски отсутствуют.

:тора по экономике МКУ

. о том, что кассовое

спортивного зала МАУ

авляет 30 %. 07.07.2023

Председатель -  заместитель главы
администрации Находкинского городского округа

Секретарь
I*

щей территории вокруг

анируется завершить в

JI.A. Якименко

Е.Ю. Богданова

6

список
участников заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

03.07.2023 14:10

1. ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

2. ВОРОНИНА
Александра Анатольевна

3. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

4. ЛЁЛИН
Игорь Валерьевич

5. РОЙ
Константин Евгеньевич

6. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

7. ЩИТОВ
Денис Андреевич

8. ПОДГОРНЫЙ
Сергей Алексеевич

заместитель главы администрации
НГО, председатель Проектного
комитета;

начальник финансового управления
администрации НГО;

начальник департамента по
обеспечению деятельности
администрации НГО в сфере
экономики и предпринимательства
муниципального казённого
учреждения «Управление по
обеспечению деятельности органов
местного самоуправления НГО»,
заместитель руководителя проектного
комитета;

Директор МКУ "ЦЭПиФ МОУ";

директор МКУ «Управление
городским хозяйством»;

начальник управления
благоустройства администрации НГО;

заместитель директора МКУ
«Управление капитального
строительства»;

заместитель главы администрации
Находкинского городского округа -
начальник территориального
управления микрорайона города
«поселок Ливадия»;

7

9. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

10. БОГДАНОВА
Екатерина Юрьевна

заместитель н
экономики и инв

ачальника
естиций;

главный специат:
обеспечению
администрации
экономики и пре

11. УСТИНОВА
Ольга Валентиновна деятельности ад

отдела

ист департамента по
деятельности

НГО в сфере
дпринимательства;

начальник отдела по обеспечению
министрации ЕГО в

по связям с
и средствам

12. БУРЛАКОВА
Ольга Николаевна

13. БЕЛОБОРОДОВА
Юлия Валентиновна

14. ВАСИЛЬЕВА
Г лория Васильевна

15. ПОДШИВАЛОВА
Юлия Вячеславовна

16. БОЛТЕНКОВ
Вениамин
Александрович

17. ЛЕОНОВА
Ю лия Викторовна

директора

аблюдатель;

аблюдатель;

аблюдатель;

МКУ

сфере общественного самоуправления
департамента
общественность^)
массовой информации;
заместитель
"ЦБМУК" НГО;

общественный н

общественный н

общественный н

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель.